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Yttrande över Finansdepartementets remiss 

Fi 2021/02372 Remiss av Boverkets rapport Ansvaret för att åtgärda enkelt 

avhjälpta hinder. 

Inledning 
Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit Boverkets rapport 2021:10 Ansvaret för att 
åtgärda enkelt avhjälpta hinder på remiss. Boverket har haft regeringens uppdrag att 
analysera hur reglerna om vem som är ansvarig för att åtgärda enkelt avhjälpta hinder 
mot tillgänglighet kan bli tydligare. Rapporten föreslår en reglering i plan- och 
bygglagen. I rapporten finns förslag till presumtionsregel som tydliggör ansvarsfrågan 
samt analys av kostnadsbedömning av vissa åtgärder. Föreslagen presumtionsregel 
pekar ut byggnadsägaren och den allmänna platsens huvudman som ansvarig för att 
åtgärda hinder. 

SFV har tagit del av rapporten och lämnar nedanstående synpunkter och 
kommentarer. 

SFV:s uppdrag och fastigheter  

SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Verket ska inom 
sitt uppdrag bidra till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en 
sjundedel av Sveriges yta och cirka 4000 byggnader. Många av SFV:s objekt är 
statliga byggnadsminnen med skyddsföreskrifter. Ett av SFV:s långsiktiga mål är att 
säkerställa att myndighetens fastigheter, utifrån deras förutsättningar, är attraktiva och 
fysiskt tillgängliga.  

SFV yttrar sig i detta remissvar utifrån perspektivet fastighetsägare och byggherre med 
en mängd olika hyresgäster. 

http://www.sfv.se/
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SFVs arbete med tillgänglighet 

I SFV:s verksamhetsstrategi ingår att öka den publika tillgängligheten till byggnader 

och kulturmiljöer. De verksamheter som bedrivs i SFV:s fastigheter ska vara 

tillgängliga för besökare och anställda med funktionsnedsättningar så långt det är 

praktiskt möjligt. SFV arbetar aktivt med tillgänglighetsfrågan och en mängd åtgärder 

för förbättrad tillgänglighet genomförs årligen dels som separata insatser dels i 

samband med större ombyggnadsprojekt.  

 

SFV:s synpunkter 
SFV som statlig myndighet berörs av förslaget i remissen i egenskap av företrädare för 
staten som fastighetsägare och byggherre.  

Föreslagen presumtionsregel innebär i praktiken ingen förändring då SFV redan idag 
tar ansvar för att åtgärda enkelt avhjälpta hinder om inte annat avtalats med hyresgäst. 

SFV delar uppfattningen att en förbättrad tydlighet avseende ansvar för att åtgärda 
enkelt avhjälpta hinder skulle vara positivt och på sikt kunna leda till fler genomförda 
åtgärder. 

Därutöver har SFV inga synpunkter på eller kommentarer till förslagen som sådana.  

 

Beslut 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Ingrid Eiken Holmgren. 
Kulturmiljöspecialist Karin Svenonius har varit föredragande. I handläggningen har 
Johan Helander fastighetsjurist, Christian Levander samordnare, Anders Lindelöf 
enhetschef, rättschef Mats Wiberg, finansdirektör Mats Wikström och direktör 
Annakarin Wiberg deltagit. 

 

 

 

 

 

 

  

Ingrid Eiken Holmgren  Karin Svenonius 
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